

# Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi İkinci Taraf Görüşü

TEMMUZ 2023





# Değerlendirme Özeti

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, işbu çerçeve belge metni üzerinde yaptığı bağımsız ve detaylı incelemeye istinaden; Enterprise Türkiye Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nin; Sermaye Piyasası Kurulu'nun (SPK) 24.02.2022 tarihinde yayımladığı Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi[1]'ne, Uluslararası Sermaye Piyasaları Derneği'nin (ICMA) Haziran 2021 tarihinde yayınladığı Yeşil Tahvil ilkelerine[2] ve İslam Kalkınma Bankası'nın (IsDB) Sürdürülebilir Finans Çerçevesi[3] 'ne uyumlu olduğu, yeşil finansman araçlarının ihraçları için etkili, amaç odaklı ve faydalı olduğu görüşüne ulaşmıştır. Bu değerlendirme aşağıdaki unsurlara bağlı olarak oluşturulmuştur:

## Fon Kullanım

Enterprise Türkiye Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nde fon kullanımı için; Kirliliğin önlenmesi ve kontrolü ve Temiz / Sürdürülebilir Ulaşım olmak üzere iki ana proje kategorisi belirlenmiştir. İşbu iki başlık, SPK Rehber dokümanında bulunan proje kategorilerine, Rehberin esas aldığı Uluslararası Sermaye Piyasaları Derneği'nin (ICMA) Haziran 2021 tarihinde yayınladığı Yeşil Tahvil ilkelerine ve IsDB Sürdürülebilir Finans Çerçevesinde tanımlanan yeşil projelerle uygun olmakla birlikte, yine uluslararası geçerliliği olan İklim Takvim İnisyatifi Taksonomisi[4] , AB Yeşil Mutabakat ve Taksonomisi ile paralellik göstermektedir. Listelenen proje kategorileri aynı zamanda Birleşmiş Milletler tarafından belirlenen Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA) da direkt ve dolaylı olarak pozitif katkı sağlamaktadır. İşbu fon kullanımı pratiği, pazar teamüllerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve rehberlere uygun olarak değerlendirilmiştir.

## Proje Seçim ve Değerlendirme

Enterprise Türkiye, Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi kapsamında ihraçtan sağlanacak fonlama ile kısmen ya da tamamen finansmanı veya katılım / faizsiz finans kurallarına uygun olarak yeniden finansmanı yapılacak projelerin değerlendirilmesi ve seçimi şirket bünyesinde çalışan uzman kadro tarafından gerçekleştirilecektir. Şirket, finansman sağlanarak gerçekleşen projelerin olası çevresel ve sosyal olumsuz etkilerini takip ederek, olası riskleri izlemeyi ve en aza indirmeyi taahhüt eder. Bu şekliyle, tanımlanan proje seçme değerlendirme ve risk yönetimi yöntemleri; pazar teamüllerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve rehberlere uygun, efektif ve faydalı olarak değerlendirilmiştir.

[1] <https://spk.gov.tr/data/6231ce881b41c612808a3a1c/b2d06c64099c9e7e887743afc7d2484.pdf>

[2] <https://www.icmagroup.org/assets/documents/Regulatory/Green-Bonds/Translations/2021/Turkish-GBP-2021.pdf?vid=2>

[3] <https://www.isdb.org/sites/default/files/media/documents/2019-11/IsDB%20Sustainable%20Finance%20Framework%20%28Nov%202019%29.pdf>

[4] [https://www.climatebonds.net/files/files/Taxonomy/CBI\\_Taxonomy\\_Tables-08A%20%281%29.pdf](https://www.climatebonds.net/files/files/Taxonomy/CBI_Taxonomy_Tables-08A%20%281%29.pdf)

# Değerlendirme Özeti

## Fon Yönetimi

Enterprise Türkiye, Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nde tanımlanan seçim ve değerlendirme sürecinden geçirilen ve uygun bulunan projeler için ihraç edilecek borçlanma finansmanın, ihraç tarihinden itibaren 12 ay içerisinde kullanılmasını öngörülmektedir. Enterprise Türkiye, ihraçtan sağlanan fonun henüz kullanılmamış kısmını ilgili yeşil projeler için tahsis edene kadar islami finansman / katılım bankacılığı prensiplerine uygun yatırım araçlarında değerlendirecektir. Yeşil kira sertifikası ihracından sağlanan fon, Enterprise Türkiye tarafından şeffaf ve güvenli bir şekilde takip edilecektir. İşbu fon yönetimi pratiği, pazar teamüllerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve rehberine uygun olarak değerlendirilmiştir.

## Raporlama

Enterprise Türkiye, Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nde kapsamında ihraç edilecek her borçlanma araçlarına ilişkin olarak "Fon Kullanımı Raporu" ve "Etki Raporu" raporlarını düzenleyecektir. Raporlamalar, ihraç tarihinden bir yıl sonra ve yıllık, her durumda ihraçtan elde edilen fonun tamamı kullanıldıktan sonra, fon kullanımına dair önemli gelişmeler olması durumunda yenilenecektir. Raporlama içeriği ihracından elde edilen fonu, bu fonun tahsis edildiği projelerin bir listesini, projelerin kısa bir tanımını, projeler için kullanılan tutarı ve projelerin tahmin edilen etkilerini içerecektir. İşbu raporlama pratiği, pazar teamüllerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve rehberine uygun olarak değerlendirilmiştir.



### Proje Sorumlusu

Murat Bilgehan Tuztaş

[murat.tuztas@suratam.org](mailto:murat.tuztas@suratam.org)

# Giriş

Enterprise Rent-A-Car®, 1957 yılında Jack Taylor tarafından Amerika Birleşik Devletleri'nde kurulan ve bugün dünyanın en büyük araç kiralama filosuna sahip firmasıdır. Günümüzde, 80 bin çalışanı ile yaklaşık 100 ülkede yer alan ve toplamda 2.1 milyonu aşan ayrıcalıklı araç filosu ile müşterilerine hizmet vermeye devam etmektedir. Enterprise Holding, 2007 yılında National ve Alamo markalarını bünyesine katarak büyümeye devam etmiştir. Müşteri memnuniyeti anketi J.D. Power and Associates sonuçlarına göre Son 9 yıldır araç kiralama sektörünün lider markası olmayı başarmıştır.

Türkiye'de 1990 yılında kurulan ve yasal ismi Yes Oto Kiralama A.Ş. şirket, Türkiye'nin ilk günlük araç kiralama markası olduğu gibi, ilk kez havayolu şirketleri ile geliştirdiği iş birliği ile online araç kiralama hizmeti ile sektöre öncülük etmiştir. 2014 yılından itibaren de Enterprise Rent A Car ana lisansını alarak o günden bu yana 'Enterprise Türkiye' ismi altında hizmetlerini başarı ile devam ettirmektedir.

Enterprise Holding bünyesinde bulunan Enterprise Rent-A-Car, Alamo ve National Car Rental markaları, Yes Oto Kiralama A.Ş tarafından Türkiye'de 37 ilde 80'nin üzerinde ofis ile temsil edilmektedir.

Enterprise Türkiye, Enterprise Holding'in çizdiği karbonsuzlaşma stratejisi ve 2021 yılı Temmuz ayında Avrupa Birliği tarafından yayınlanan "Mobility Strategy and Action Plan" ışığında Türkiye'de net sıfır karbon ulaşım yolculuğuna öncülük etme çalışmalarına 2021 yılında başlamıştır.

Enterprise Türkiye, başta araç kiralama sektörü olmak üzere Türkiye'deki yeşil dönüşümün bir parçası olmayı, sürdürülebilir ve erişilebilir finansman modelleri geliştirmeyi ve kurum içi / kurum dışı aldığı aksiyonlar ile sürdürülebilirliği desteklemeyi, çevresel projelerini geliştirmeyi hedeflemektedir.

Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi, Enterprise Türkiye'nin sürdürülebilirlik faaliyetleri kapsamında çevresel ve sürdürülebilirliğe katkısı yüksek sürdürülebilir finans prensiplerine uygun diğer sermaye piyasası araçlarının veya katılım bankacılığı prensiplerine uygun murabaha, yatırım vekaleti vb. finansal enstrümanların ana çerçevesini ortaya koymak ve fon sağlayıcıları şeffaf bir şekilde detaylı bilgilendirmek adına Enterprise Türkiye tarafından hazırlanmıştır.

Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi kapsamında Enterprise Türkiye tarafından gerçekleştirilecek olan projelerde katılım bankacılığı prensiplerine uygun finansal enstrümanlar aşağıdaki alanlar kapsamında çevresel hedeflerine katkıda bulunulması hedeflenmektedir:

- İklim değişikliğiyle mücadele
- Karbon salımının azaltılması
- Temiz Ulaşım
- İklim değişikliğine uyum
- Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği
- Doğal Kaynakların korunması

Sürdürülebilir finans, çevresel, sosyal ve yönetim kriterlerini karşılayacak şekilde finansal sistemlerin geliştirilmesini amaçlar. Bu amacı ile iklim değişikliği karşısında iklim ve sürdürülebilirlik hedeflerine ilişkin uluslararası taahhütlerin yerine getirilmesinde rol oynar.

## Kapsam ve Sınırlılıklar

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, yaptığı bağımsız değerlendirme sonucunda Enterprise Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nin; Sermaye Piyasası Kurulu'nun (SPK) 24.02.2022 tarihinde yayımladığı Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehber'ine, Uluslararası Sermaye Piyasaları Derneği'nin (ICMA) Haziran 2021 tarihinde yayınladığı Yeşil Tahvil ilkelerine ve İslam Kalkınma Bankası'nın (IsDB) Kasım 2019 yılında yayınladığı Sürdürülebilir Finans Çerçevesi ve pazar teamülleriyle uyumunu inceleyecektir.

Enterprise Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesinin, SPK Rehber dokümanında tanımlanan a) İhraçtan Elde Edilen Fonun Kullanımı, b) Proje Değerlendirme ve Seçme Süreci, c) İhraçtan Elde Edilen Fonun Yönetimi d) Raporlama olarak tanımlanan 4 bileşene uygunluğu değerlendirilecek olup, işbu çerçeve metni kapsamında kullanılan fonların bu amaçla kullanılıp kullanılmadığı, beklenen etkilerin gerçekleştirilip gerçekleştirilmediği ve doğru yöntemlerle raporlanıp raporlanmadığı, çerçeve belgesi sahibinin sorumluluğundadır.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, işbu çerçeve metninin pazar teamülleri, değerlendirmenin baz alınarak yapıldığı, SPK Rehber dokümanı ve ICMA Yeşil Tahvil ilkeleri ve IsDB Sürdürülebilir Finans Çerçevesi gibi belgelerin yeni versiyonlarıyla uyumunu garantilemez. Bu metinlerde gerçekleşecek olan olası güncellemelerin, bu çerçeve metninin bir uygunluk kontrolünden geçirilmesi gerekliliğini doğurabilir. Bunun için SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, ikinci taraf görüşünün hazırlanmasından 24 ay içerisinde oluşabilecek güncellemeler konusunda değerlendirme yapacağını taahhüt eder.

## SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı İkinci Taraf Görüşü

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, Enterprise Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nin; aşağıdaki sıralanan gerekçelere göre etkili, güvenilir ve SPK Rehber dokümanı, ICMA Yeşil Tahvil İlkeleri ve IsDB Sürdürülebilir Finans Çerçevesinin ön gördüğü dört temel bileşenine uygun olduğu görüşündedir. Bu değerlendirme aşağıdaki unsurlara bağlı olarak oluşturulmuştur:

### 1.Fon kullanımı

Enterprise Türkiye, bünyesinde çalışan Sürdürülebilirlik sorumlusu koordinatörlüğündeki uzman kadrosuyla yeşil finans enstrümanlarının ihracı öncesinde, ihraçtan sağlanacak fon ile katılım bankacılığı / islami finansman prensiplerine uygun olarak kısmen veya tamamen finansmanı yapılacak; ya da katılım bankacılığı / islami finansman prensiplerine uygun olarak yeniden finansmanı yapılacak projelerin sağlayacağı çevresel, sosyal faydaları tespit edecek ve fonun belirtilen işbu çerçeve metninde açıklanan faydalara yönelik olarak kullanılacağından emin olacaktır.

İhraçtan sağlanan fon, ihraç tarihinden itibaren en geç 12 ay içerisinde Enterprise Türkiye'nin sürdürülebilirlik ve çevre odaklı gerçekleştireceği yatırımlar, projelerin kısmen ya da tamamen finansmanı veya yeniden finansmanı kapsamında kullanılacaktır. İhraçtan sağlanan fon, Enterprise Türkiye'nin sürdürülebilirlik ve çevre odaklı gerçekleştireceği elektrikli ve hibrit taşıtların alımlarının kısmen ya da tamamen finansmanı veya yeniden finansmanı kapsamında kullanılacaktır. Bu kapsamda belirlenen iki ana kategori (i) kirliliğin önlenmesi ve (ii) temiz / sürdürülebilir ulaşım olarak belirlenmiştir.

İhraçtan sağlanan fonun kullanımı neticesinde sağlanacak çevresel faydalar şeffaf bir biçimde raporlanacak, hesaplama ve raporlamada uluslararası kabul gören standartlar ve metodolojiler kullanılacaktır. İhraçtan sağlanan fonun çevresel etkisi GHG Protocol'e uygun ve ilgili ISO standartlarının gerektirdiği şekilde raporlanacak / ifade edilecektir. Aynı zamanda gerçekleşen çevresel faydalar, raporlamanın şeffaf ve doğru bir biçimde yapılabilmesi adına mümkün olduğunca nicel ve ölçülebilir olacaktır.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, bu kategoride belirtilen finansman koşullarının çevreye pozitif katkılar sağladığı için yeşil tahvil ilkelerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve SPK Rehber metnine uyumlu olarak değerlendirmiştir.


## 2. Proje Seçme ve Değerlendirme



Enterprise Türkiye, Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi kapsamında ihraçtan sağlanacak fonlama ile kısmen ya da tamamen finansmanı veya katılım / faizsiz finans kurallarına uygun olarak yeniden finansmanı yapılacak projelerin değerlendirilmesi ve seçimini bünyesindeki uzman kadro tarafından gerçekleştirilecektir. Yeşil kira sertifikasına ve/veya katılım bankacılığı / islami finansman prensiplerine uygun finansal enstrümanlara konu olacak projelerin, proje kategorilerinden hangi ve/veya hangilerine ne ölçüde uyduğu aşağıdaki tabloda detaylandırılmıştır.

Proje seçim ve değerlendirme sürecinde yeşil finansman odağındaki proje kategorilerinden hangi ve/veya hangilerine, ne kapsamda uyum sağladığının Enterprise Türkiye tarafından raporlanacaktır. Şirket, finansman sağlanarak gerçekleşen projelerin olası çevresel ve sosyal olumsuz etkilerini takip ederek riskleri en aza indirmeyi taahhüt eder. Aşağıda yer alan değerlendirme göstergeleri ICMA'nın (The International Capital Market Association) Haziran 2022'de yayınladığı Harmonized Framework for Impact Reporting Rehberi ile uyumludur.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, belirtilen Yeşil borçlanma araçlarının proje seçme ve değerlendirme süreçleri yönetiminin ve risk yönetiminin; pazar teamüllerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve SPK Rehber'ine uygun olduğu görüşündedir.



Proje Kategorisi	Sürdürülebilir Kalkınma Amacı	Sürdürülebilir Kalkınma Amacı Alt Hedefi
Kirliliğin önlenmesi ve kontrolü	<p><b>13</b> CLIMATE ACTION</p> 	13.1. İklimle ilgili tehlikelere ve doğal afetlere karşı dayanıklılığın ve uyum kapasitesinin bütün ülkelerde güçlendirilmesi

Proje Kategorisi	Sürdürülebilir Kalkınma Amacı	Sürdürülebilir Kalkınma Amacı Alt Hedefi
Temiz / sürdürülebilir ulaşım	<p><b>11</b> SUSTAINABLE CITIES AND COMMUNITIES</p> 	11.6. 2030'a kadar hava kalitesine ve belediye atık yönetimi ve diğer atık yönetimlerine özel önem göstererek kentlerin kişi başına düşen olumsuz çevresel etkilerinin azaltılması
Temiz / sürdürülebilir ulaşım	<p><b>12</b> RESPONSIBLE CONSUMPTION AND PRODUCTION</p> 	12.5. 2030'a kadar önleme, azaltma, geri dönüşüm ve tekrar kullanma yoluyla katı atık üretiminin önemli ölçüde azaltılması
Temiz / sürdürülebilir ulaşım	<p><b>9</b> INDUSTRY, INNOVATION AND INFRASTRUCTURE</p> 	9.4. 2030'a kadar her ülkenin kendi kapasitesine uygun olarak harekete geçmesiyle, kaynakların daha verimli kullanımının artırılması ve temiz ve çevresel açıdan daha sağlam teknolojiler ve sanayi süreçlerinin daha çok benimsenmesi yoluyla altyapının ve güçlendirme sanayilerinin sürdürülebilir hale gelecek biçimde geliştirilmesi

### 3. İhraçtan Elde Edilen Fonun Yönetimi

Enterprise Türkiye Yeşil Kira Sertifikası Çerçevesi kapsamına uygun prensipler ile ihraç edilen her bir yeşil finansal enstrümanlar için, Kira Sertifikası tedavülde olduğu sürece ihraçtan sağlanan net fon bakiyesi, ilgili dönemde açıklanan sürdürülebilirlik odaklı projelerde kullanılmak üzere Enterprise Türkiye tarafından VKŞ'nin vekili sıfatıyla yönetilecektir.

Halk Varlık Kiralama A.Ş., 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda tanımladığı ve Kanun'un 61. maddesi çerçevesinde münhasıran kira sertifikası ihraç etmek üzere anonim şirket şeklinde kurulmuş olup, ilgili mevzuat kapsamında, kuruluş amacında yer alan kira sertifikası ihracı ile fon topladığı yatırımcıların vekili sıfatıyla, kuruluş amacını gerçekleştirmek üzere faaliyet yürütebilir.

Enterprise Türkiye, ihraçtan sağlanan fonun henüz kullanılmamış kısmını ilgili yeşil projelere tahsis edene kadar, fonu islami finansman / katılım bankacılığı prensiplerine uygun yatırım araçlarında değerlendirecektir. Yeşil kira sertifikası ihracından sağlanan fon, Enterprise Türkiye tarafından şeffaf ve güvenli bir şekilde takip edilecektir.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, belirtilen Yeşil borçlanma araçlarının fon yönetimi yönteminin pazar teamüllerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve SPK Rehber'ine uygun olduğu görüşündedir.

## 4. Raporlama

Enterprise Türkiye, yeşil finansman aracı ihraç tarihinden itibaren yılda bir defa ve her durumda ihraçtan elde edilen fonun tamamı kullanıldıktan sonra, fon kullanımına dair güncel bilgileri ve ayrıca var ise önemli gelişmeleri fon kullandırım raporu kapsamında Kamuyu Aydınlatma Platformu'nda (KAP) kamuya açıklayacaktır.

Aynı zamanda, ihraçtan elde edilen fon kapsamında yapılan sürdürülebilirlik çalışmaları doğrultusunda elde edilen veriler, ilerlemeler ve çıktılar Enterprise Türkiye internet sitesinde ([www.enterprise.com.tr](http://www.enterprise.com.tr)) yayınlanacak olan sürdürülebilirlik ile ilgili raporlarında da paylaşılacaktır.

Sürdürülebilirlik raporunda yeşil ihraçlardan elde edilen fonlar ile gerçekleştirilen projeler aşağıda belirtilen temel çerçeveyi kapsayacak, etki odaklı bir tanımlama ile yaratılan değeri şeffaf bir şekilde ortaya konacaktır. Bu rapor, azami olarak aşağıda tanımlanan başlıkları içerecektir.

Yeşil finansman ile sağlanan projeler için raporlama çerçevesi:

- Yeşil projeler için tahsis edilmiş finansman tutarı
- Yeşil projelerin tanımı, açıklamaları
- Proje faaliyetlerinin coğrafi dağılımı
- Etki analizi
- Hedeflenen ve gerçekleşen çevresel etkiler
- Etki analizinin değerlendirilmesinde kullanılan metodoloji

### 4.1 Etki Raporlama

Enterprise Türkiye, yeşil finansman aracı ve/veya katılım bankacılığı / islami finansman prensiplerine uygun diğer finansal enstrümanların ihracından sağlanan fon ile finansmanı gerçekleştirilecek elverişli projelerin çevresel etki ve faydalarını, nicel ve/veya nitel olarak, yıllık ve/veya yeşil finansman aracı vadesi ile uyumlu olacak şekilde ve/veya fon kullanımı bitene kadar etki raporu kapsamında, Enterprise Türkiye internet sitesinde, Enterprise Türkiye tarafından hazırlanacak ve yayımlanacak olan sürdürülebilirlik ile ilgili raporlarda ve ihraççı sıfatıyla VKŞ tarafından Kamuyu Aydınlatma Platformu'nda (KAP) kamuya açıklanacaktır.



Etki raporlamasında, Enterprise Türkiye'nin bu çerçevede dahilinde sahip olacağı Yeşil Kira Sertifikası sayesinde yaptığı yeni hibrit / elektrikli araç satın alması sayesinde yaratılan pozitif çevresel etki raporlanacaktır. Sağlanacak Yeşil Kira Sertifikası ile Enterprise Türkiye filosunun içindeki dizel ve benzinli araçların yenilemelerini düşük karbonlu / karbon nötr araçlar ile yapması planlanmış, bu sayede hem her yıl envanterdeki çevresel etkisi düşük araçların oranı artacak, her bir yeni km'de ortalama oluşan çevresel olumsuz etki azaltılacaktır. Bu etki raporlamasında Enterprise Türkiye tarafından takip edilecek temel etki KPI'ları, aşağıdaki gibi belirlenmiştir. Enterprise Türkiye bu KPI'ı süreç içinde, şirket stratejilerine bağlı olarak, değiştirme hakkını da saklı tutar.

Kategori	Temel Performans Göstergesi (KPI)
Temiz Ulaşım	<ul style="list-style-type: none"><li>• Kaçınılan ya da azaltılan tahmini yıllık yakıt miktarı (M3)</li><li>• Kaçınılan ya da azaltılan tahmini yıllık kat edilen kilometre sayısı (km)</li><li>• Kullanıma alınan araç sayısı</li><li>• Kurulan şarj istasyonlarının sayısı</li></ul>
Kirliliğin Önlenmesi ve Kontrolü	<ul style="list-style-type: none"><li>• Kaçınılan ya da azaltılan tahmini yıllık GHG emisyonu (tCO<sub>2</sub>e)</li></ul>

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, belirtilen yeşil finansman araçlarının raporlama yöntemlerinin ve etki analizi için belirlenen Temel Performans Göstergelerinin; pazar teamüllerine, ICMA Harmonize Etki Raporlaması ilkelerine, ulusal ve uluslararası standartlara ve SPK Rehber'ine uygun olduğu görüşündedir.

## Enterprise Türkiye Sürdürülebilirlik ve ESG Anlayışı

Enterprise Türkiye, kurum içi sürdürülebilirlik çalışmalarını yönetmek adına yatay bir yapılanma ile yönetilmektedir. İlgili sürdürülebilirlik çalışmalarının kurum içi koordinasyonu için ayrı bir görev gücü ile yönetilmektedir. CEO, CFO ve Sürdürülebilirlik Sorumlusu'ndan oluşan Sürdürülebilirlik İcra Kurulu, 3 ayda bir toplanarak önemli konularda karar almaktadır.

Sürdürülebilirlik Sorumlusu koordinatörlüğünde yürütülen tüm sürdürülebilirlik çalışmalarının ve ilgili dönemde net sıfır karbon dönüşümü odağında yapılan çalışmaların değerlendirildiği yürütme kuruludur. Bu kurul şirketin kısa, orta ve uzun vadedeki sürdürülebilirlik stratejileri ışığında ilgili iç paydaş katılımlarını da gerekli gördüğü toplantılar ve çalışmalar için koordine eder.

2022 yılında, GHG Protocol'e uygun ISO14064 standartlarında Kurumsal Karbon Ayak İzi raporunun çalışmaları başlanmıştır. 2023 yılı başında, kiralanan araçların yarattığı çevresel etkinin belirlenmesi ve bunun paylaşılması çalışması başlamış, yılın ilk yarısında canlıya alınmış müşterilerin web sitesinden erişebilmesi için gerekli çalışmalar tamamlanmıştır.

2023 yılında aynı zamanda şirketin kısa, orta ve uzun vadeli sürdürülebilirlik stratejisinin belirlenmesi ve kurum özelinde Sürdürülebilirlik / Yeşil KPI'ların belirlenmesi çalışmasına başlanmıştır. Aynı zamanda Enterprise Türkiye, kurum içi sürdürülebilirlik kapsamında kurumsal karbon ayak izi hesaplama, karbon azaltım stratejisi oluşturma, karbon salımını azaltma yolunda elektrikli araç filo boyutunu artırma çalışmalarında bulunmaktadır.

Enterprise Türkiye, çevreye ve topluma duyarlı iş modeli ile Birleşmiş Milletler'in 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacına yönelik çalışmalarda bulunmak ile birlikte özellikle 11. Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar, 12. Sorumlu Üretim ve Tüketim, 13. İklim Eylemi amaçlarını odağına almaktadır.

11 SUSTAINABLE CITIES  
AND COMMUNITIES



11. Amaç olan “Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar” çerçevesinde şehirlerin çevresel etkilerinin azaltılması adına şehir içi taşıt kullanımı sonucu oluşan karbon salımının azaltımı için elektrikli ve hibrit araçlara geçişe teşvik ve kullanıcıları elektrikli, hibrit araç seçim tercihine yönlendirme çalışmaları;

13 CLIMATE  
ACTION



13. Amaç olan “İklim Eylemi” çerçevesinde iklimle ilgili afetlere karşı dayanıklılık ve uyum kapasitesinin güçlendirilmesi adına elektrikli araç filosunu büyütme, şirket içi ve toplumu bilinçlendirme çalışmalarında ve Enterprise Türkiye’nin karbon ayak izi hesaplaması kapsamında Kapsam 1, 2 ve 3 karbon salımı azaltımı çalışmalarında bulunmaktadır.

12 RESPONSIBLE  
CONSUMPTION  
AND PRODUCTION



12. Amaç Sorumlu Üretim ve Tüketim ise Enterprise’in yapacağı tüm çalışmalara şemsiye bir çerçeve ile Doğal Kaynakların Sürdürülebilir Yönetimi ve Kullanımı ve Şirketlerin Sürdürülebilir Uygulamalar için Teşvik edilmesi alt hedeflerini kapsamaktadır.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, Enterprise Türkiye Yeşil Kira Sertifikası Çerçevesi kapsamında yer alan projelerin, iklim değişikliğiyle mücadele, karbon salımının azaltılması, temiz ulaşım sistem ve altyapılarının sağlanması ve doğal kaynakların korunması alt başlıklarını kapsayan, şirket genel stratejisine uygun olduğu görüşündedir. Seçilen projeler, Sürdürülebilirlik ve ESG anlayışıyla, ulusal ve uluslararası stratejilerle paralellik göstermekte, çerçeveye uygun fon kullanımının; etkili, amaç odaklı ve faydalı olduğu görüşündedir.

## Sonuç

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, Enterprise Türkiye Yeşil Kira Sertifikası Çerçevesi Belgesi'nde yer alan ve şirketin sorumlu finans yaklaşımı seçilen yeşil proje kategorilerinin çevreye ve topluma fayda üretebilecek projeler olduğu görüşündedir. Şirketin, proje ve fon yönetim metodları aynı zamanda potansiyel negatif çevresel ve/veya sosyal etkilerin önüne geçmeyi, ülkenin iklim mücadelesine, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ve karbon düşük ekonomiye geçişi yol haritasına pozitif anlamda direkt ve dolaylı olarak katkı sağlayacaktır.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, Enterprise Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nin, SPK Rehberinde bulunan Fon Kullanımı, Proje Seçme Değerlendirme, Fon Yönetimi, Fon ve Etki Raporlaması olmak dört temel unsura uygun hazırlandığı görüşündedir. Bu çerçeve kapsamında fonların amacına uygun şekilde kullanılması, Birleşmiş Milletlerin 2015 yılında hedeflediği Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından (SKA) SKA 9,11,12,13'e ve bunların ilgili alt hedeflerine doğrudan veya dolaylı olarak katkıda bulunabilir.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, işbu çerçeve belge metni üzerinde yaptığı bağımsız ve detaylı çalışmaya istinaden; Enterprise Yeşil Kira Sertifikası Çerçeve Belgesi'nin; Sermaye Piyasası Kurulu'nun (SPK) 24.02.2022 tarihinde yayımladığı Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi'ne, Uluslararası Sermaye Piyasaları Derneği'nin (ICMA) Haziran 2021 tarihinde yayınladığı Yeşil Tahvil ilkelerine ve İslam Kalkınma Bankası'nın (IsDB) Sürdürülebilir Finans Çerçevesi'ne uygun olduğu ve çerçeve belgesinin yeşil finansman araçlarının ihraçları için etkili, amaç odaklı ve faydalı olduğu görüşündedir.



# SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, 2014 yılında Türkiye'de sürdürülebilir üretim altyapısının oluşturulması, iklim değişikliği ile gelecek risk ve fırsatların yönetilmesi, yaşam döngüsü odaklı üretimin yerleştirilmesi, enerji ve kaynak verimli üretimi teşvik etmek amacıyla özel sektör tarafından kurulmuş ve sanayi tarafından desteklenen bir kuruluştur. Sürdürülebilir ürün sertifikalarının temini, kurumsal sürdürülebilirlik raporlamaları, ürün ve kurumsal karbon hesaplamaları, sürdürülebilir finans dış değerlendirme raporları, yaşam döngüsü odaklı veri tabanları geliştirme ortaklığı ve eğitim başlıklarında özgün çözümler sunmaktadır.

SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, çevre ve sürdürülebilirlik konusunda uzmanlaşmış kadrosu ile sürdürülebilir finansmana konu olan projeler için şirketlere, yatırımcı ve paydaşlarını bilgilendirecekleri sürdürülebilir finans çerçevesi oluşturmalarında ve oluşturan çerçeve ve raporlama belgelerine doğrulama ve ikinci taraf görüşü hizmetleri sağlama konusunda hizmet vermektedir.

Sermaye Piyasaları Kurulu (SPK) ve Uluslararası Sermaye Piyasaları Birliği (ICMA) Dış Değerlendirme yapmaya yetkin bir firma olan SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı, proje ve proje kategorilerinin uluslararası standartlara uygunluğunu, ihraççıların sürdürülebilirlik hedef ve politikaların fon kullanılacak proje ile ilgisini, projelerin hedeflenen faydalarını, etkilerini ve olası risklerini inceleme ve değerlendirme konusunda yetkindir. Gizlilik, nesnellik, doğruluk, dürüstlük, mesleki etik ve ilkelere bağımlılık prensipleri gözetilerek, şirketlere ve projelere çerçeve oluşturma, doğrulama ve ikinci taraf görüşü vb. gibi sürdürülebilir finans dış değerlendirme hizmeti sağlanmaktadır.

## SORUMLULUK REDDİ

Bu ikinci taraf görüşü raporunda yer alan her türlü veri, yorum ve değerlendirmeler, hazırlandığı tarih itibarıyla mevcut piyasa koşulları ve güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan ve Enterprise Türkiye şirketinden elde edilen bilgi ve veriler kullanılarak SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı A.Ş tarafından hazırlanmıştır. Bu ikinci taraf görüşü raporunda yer alan ifadeler yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Bu ifadeler hiçbir şekilde bir yatırım tavsiyesi, yatırım aracının alım- satım önerisi ya da getiri vaadi olarak değerlendirilmemelidir.

Burada yer alan veriler ve bilgilerin tam, doğru, eksiksiz olduğu garanti edilemez; içerik, haber verilmeksizin değiştirilebilir. Bu sebeple, okuyucuların, bu bilgilere dayanılarak aldıkları kararlarda sorumluluk kendilerine aittir. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan, bilgilerin eksikliği veya yanlışlığından, bu bilgilere dayanılarak yapılacak ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya çıkabilecek doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı A.Ş hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz.


Bu belge ve içerisinde yer alan her türlü materyale ait tüm haklar saklıdır ve SÜRATAM Sürdürülebilirlik Danışmanlığı A.Ş.'nin açık yazılı izni olmadan tamamen veya kısmen, herhangi bir biçimde veya şekilde satılamaz, çoğaltılamaz, dağıtılamaz, iletilemez veya ifşa edilemez.








# süratam

SUSTAINABILITY SERVICES

 [www.suratam.org](http://www.suratam.org)

 [info@suratam.org](mailto:info@suratam.org)

 +90 212 803 88 58

 NEF 09 B Blok  
Kağıthane / İstanbul